

## **Rada Miejska Gminy Rawicz**

Komisja Gospodarczo-Budżetowa i Ochrony Środowiska, Komisja Rewizyjna, Komisja Skarg Wniosków i Petycji, Komisja Spraw Społecznych

# **Protokół 3/2024**

Posiedzenie w dniu 17 czerwca 2024

Obrady rozpoczęto 17 czerwca 2024 o godz. 12:00, a zakończono ok godz. 15:00 tego samego dnia.

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

### ***1. Otwarcie posiedzenia.***

Posiedzenie otworzył Pan Marek Grześkowiak, powitał zebranych radnych. Stwierdził quorum.

### ***2. Przyjęcie porządku obrad.***

Dokonano zmiany kolejności referowania projektów uchwał z uwagi na obecność na sali Skarbnika Gminy Pani Krystyny Sikorskiej.

3. Podczas sesji nastąpi rozpatrzenie Raportu o stanie Gminy Rawicz za 2023 rok.

a) Podczas sesji odbędzie się debata nad Raportem o stanie Gminy Rawicz za 2023 rok.

b) Podczas sesji przegłosowana zostanie uchwała w sprawie udzielenia Burmistrzowi Gminy Rawicz wotum zaufania.

4. Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Rawicz za 2023 rok – absolutorium Skarbnik Gminy przedstawiła sprawozdanie w formie prezentacji. **Prezentacja jest załącznikiem do protokołu.**

a) Podczas sesji przegłosowana zostanie uchwała w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Rawicz za 2023 rok.

b) Podczas sesji zostanie poddana pod głosowanie uchwała w sprawie udzielenia Burmistrzowi Gminy Rawicz absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy Rawicz za 2023 rok.

### **5. Omówienie projektów uchwał w sprawach:**

***a) zatwierdzenia sprawozdania finansowego za rok 2023 Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Centrum Rehabilitacji Medycznej i Ośrodka Osób Niepełnosprawnych,***

Projekt uchwały został przedstawiony radnym przez Kierownika SP ZOZ Pana Pawła Kubiaka.

SP ZOZ Centrum Rehabilitacji Medycznej i Ośrodek Osób Niepełnosprawnych został utworzony przez Radę Miejską Gminy Rawicz i działa w oparciu o uchwałę nr XXIX/301//16 Rady Miejskiej Gminy Rawicz z dnia 26 października 2016 roku — nadającą statut Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Centrum Rehabilitacji Medycznej i Ośrodkowi Osób Niepełnosprawnych.

Organem inicjującym i opiniodawczym organu założycielskiego w kluczowych sprawach funkcjonowania jest Rada Społeczna. Podstawowym źródłem przychodów w 2023 roku było świadczenie usług zdrowotnych w zakresie ochrony zdrowia — rehabilitacji medycznej oraz szczepień ochronnych na rzecz Narodowego Funduszu Zdrowia z siedzibą w Poznaniu, Gminy Rawicz, Gminy Jutrosin, Gminy Pakosław. Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi wyniosły 1 526 447,07zł. Przychody operacyjne wyniosły 19 327,39zł. Koszty rodzajowe poniesiono w wysokości 1 627 405,67zł Koszty operacyjne poniesiono w wysokości 0,08zł i nie poniesiono kosztów finansowych. Strata netto za 2023 rok wyniosła: -81 631,29zł, Środki finansowe na pokrycie straty znajdują się na funduszu zakładu, na który były odprowadzane wcześniejsze zyski.

Na dzień sporządzenia sprawozdania nie są mi znane żadne okoliczności i zdarzenia, które świadczyłyby o istnieniu poważnych zagrożeń dla kontynuowania przez nasz zakład działalności w najbliższym okresie. Dlatego można założyć, że działalność będzie kontynuowana w okresie nie krótszym niż jeden rok od dnia bilansowego. W 2024 roku jednostka jest zobowiązana do zainstalowania sytemu sygnalizacji pożarowej oraz wykonania drogi pożarowej zgodnie z decyzjami Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Rawiczu w celu zwiększenia bezpieczeństwa pacjentów oraz personelu udzielającego świadczeń medycznych. Ponieważ samodzielne zakłady opieki zdrowotnej zgodnie z ustawą o działalności leczniczej nie są nastawione na osiągnięcie zysku oraz pozyskanie dodatkowych źródeł przychodu takich usług jak opieka wychnieniowa czy obsługa mieszkania wspomaganego nie wystarczą na zabezpieczenie środków wykonania tych decyzji i może to stanowić zagrożenie dla płynności finansowej jednostki.

#### **Radny Jacek Hajnce:**

Jak te świadczenia są przydzielane Rawicz – Pakosław- Jutrosin.

#### **Kierownik Paweł Kubiak:**

Najwięcej dla dzieci z gminy Rawicz wszystko uzależnione jest o jaki typ świadczeń chodzi.

#### **Radny Marek Grześkowiak:**

Jak wygląda kontrakt z NFZ w 2023 w porównaniu do 2022 roku.

#### **Kierownik Paweł Kubiak**

W 2022 roku Zakład sprawował opiekę wychnienia i usługi opiekuńcze to pozwoliło na wypracowanie zysku.

#### **Radny Jan Puślecki**

W 2016 roku Powiat zabrał Wam część kontraktu z NFZ

#### **Kierownik Paweł Kubiak**

Powiedział, że kontrakt został podzielony na usługi które rozpoczął świadczyć zakład rehabilitacyjny przy szpitalu.

***b) zwolnień przedmiotowych od podatku od nieruchomości nowo wybudowanych budynków stanowiących własność przedsiębiorcy - udzielanych w ramach pomocy de minimis,***

Projekt uchwały omówił radnym Kierownik Biura Podatków i Opłat lokalnych Pan Bartosz Kuczyński. Powiedział, że projekt niniejszej uchwały przewidujący zwolnienia podatkowe w podatku od nieruchomości stanowi kontynuację uchwały Rady Miejskiej Gminy Rawicz nr XXXV/368/17 z dnia 14 lutego 2017 r. w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości gruntów na których rozpoczęto realizację nowej inwestycji „udzielanych w ramach pomocy de minimis.

Uchwała Rady Miejskiej Gminy Rawicz nr XXXV/368/17 z dnia 14 lutego 2017 r. z uwagi na unijne przepisy dotyczące pomocy publicznej obowiązywać może maksymalnie do 30 czerwca 2024 r. (do tego dnia można nabyć pomoc na podstawie tej uchwały).

Przedstawiony projekt uchwały zakłada tak jak uchwała nr XXXV/368/17 zwolnienie od podatku od nieruchomości niezabudowanych gruntów stanowiących własność przedsiębiorcy, na których podatnik rozpocznie realizację nowej inwestycji. Okres zwolnienia liczony jest od I dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym rozpoczęto realizację nowej inwestycji i wynosi maksymalnie 24 miesiące — nie dłużej jednak niż do końca miesiąca, w którym nastąpiło zakończenie inwestycji. W przypadku nie zakończenia inwestycji w terminie 24 miesięcy od jej rozpoczęcia - przedsiębiorca traci prawo do zwolnienia za cały okres zwolnienia i jest zobowiązany do zapłaty należnego podatku wraz z odsetkami za zwłokę. Przez nową inwestycję należy rozumieć wybudowanie przez podatnika nowego budynku lub budowli - przeznaczonych do prowadzenia działalności gospodarczej.

Projekt uchwały stanowi program pomocowy przewidujący udzielanie pomocy de minimis. Pomoc de minimis (pomoc bagatelna) nie może przekroczyć kwoty 300 tys. euro brutto w ciągu minionych 3 lat. Zgodnie z art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej projekt programu pomocowego przewidujący udzielanie pomocy de minimis podlega wyłącznie zgłoszeniu Prezesowi UOKiK, który w terminie 14 dni może przedstawić zastrzeżenia dotyczące przejrzystości zasad udzielania pomocy. Stosownego zgłoszenia Burmistrz Gminy Rawicz dokonał przy piśmie z dnia 15 maja 2024 r. (skutecznie doręczono na adres ePUAP w tym dniu). Prezes UOKiK nie zgłosił żadnych zastrzeżeń do przesłanego projektu o czym poinformowano w wiadomości e-mail z dnia 27 maja 2024 r.

Nowy projekt uchwały zwalniającej w ramach zasady de minimis musiał zostać przygotowany w oparciu o Rozporządzenie Komisji (UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 roku w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis. W związku z powyższym okres obowiązywania uchwały Rady Miejskiej Gminy Rawicz również ograniczono do dnia 31 grudnia 2030 r., tak jak okres obowiązywania rozporządzenia Komisji.

Zaproponowane rozwiązania zawarte w projekcie uchwały z całą pewnością zwiększą atrakcyjność gminy Rawicz dla nowych inwestycji, co pozwoli na tworzenie kolejnych miejsc pracy dla Rawiczan, zapewniając tym samym poprawę warunków ich życia.

Zwolnienie płynące z uchwały wspiera zarówno miejscowych przedsiębiorców rozwijających swoją działalność gospodarczą w Gminie Rawicz, jak również tych którzy chcą tutaj zainwestować.

Na koniec wskazać należy, iż obowiązywanie uchwały może spowodować ograniczenie przyszłych wpływów budżetowych. Z uwagi jednak na zależności między wieloma zmiennymi dokładne oszacowanie wielkości utraty dochodów jest niemożliwe.

***c) zwolnień z podatku od nieruchomości gruntów na których rozpoczęto realizację nowej inwestycji - udzielanych w ramach pomocy de minimis,***

Projekt uchwały omówił radnym Kierownik Biura Podatków i Opłat lokalnych Pan Bartosz Kuczyński.

Projekt niniejszej uchwały przewidujący zwolnienia podatkowe w podatku od nieruchomości stanowi kontynuację uchwały Rady Miejskiej Gminy Rawicz nr XLI/336/14 z dnia 26 lutego 2014 r. w sprawie zwolnień przedmiotowych od podatku od nieruchomości nowo wybudowanych budynków stanowiących własność przedsiębiorcy w ramach zasady de minimis (która to z kolei stanowiła kontynuację uchwały Rady Miejskiej Gminy Rawicz nr VI/39/07 z dnia 28 marca 2007 r.).

Uchwała Rady Miejskiej Gminy Rawicz nr XLI/336/14 z dnia 26 lutego 2014 r. z uwagi na unijne przepisy dotyczące pomocy publicznej obowiązywać może maksymalnie do 30 czerwca 2024 r. (do tego dnia można nabyć pomoc na podstawie tej uchwały).

Przedstawiony projekt uchwały zakłada tak jak uchwała nr XLI/336/14 dwuletnie zwolnienie z podatku od nieruchomości nowo wybudowanych budynków stanowiących własność przedsiębiorcy. Z możliwości zwolnienia wyłączone budynki związane z działalnością handlową o pow. użytkowej powyżej 200 m<sup>2</sup>, budynki związane z prowadzeniem stacji paliw, budynki związane z prowadzeniem działalności logistycznej i spedycyjnej oraz budynki mieszkalne.

Projekt uchwały stanowi program pomocowy przewidujący udzielanie pomocy de minimis. Pomoc de minimis (pomoc bagatelna) nie może przekroczyć kwoty 300 tys. euro brutto w ciągu minionych 3 lat.

Zgodnie z art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2023 r., poz. 702) projekt programu pomocowego przewidujący udzielanie pomocy de minimis podlega wyłącznie zgłoszeniu Prezesowi UOKiK, który w terminie 14 dni może przedstawić zastrzeżenia dotyczące przejrzystości zasad udzielania pomocy. Stosownego zgłoszenia Burmistrz Gminy Rawicz dokonał przy piśmie z dnia 15 maja 2024 r. (skutecznie doręczono na adres ePUAP w tym dniu).

Prezes UOKiK nie zgłosił żadnych zastrzeżeń do przesłanego projektu o czym poinformowano w wiadomości e-mail z dnia 27 maja 2024 r.

Nowy projekt uchwały zwalniającej w ramach zasady de minimis musiał zostać przygotowany w oparciu o Rozporządzenie Komisji (UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 roku w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis. W związku z powyższym okres obowiązywania uchwały Rady Miejskiej Gminy Rawicz również ograniczono do dnia 31 grudnia 2030 r., tak jak okres obowiązywania rozporządzenia Komisji.

Zaproponowane proinwestycyjne rozwiązania zawarte w projekcie uchwały na okres najbliższych 7 lat z całą pewnością powinny dalej zwiększać atrakcyjność gminy Rawicz dla nowych inwestycji, co pozwoli na tworzenie kolejnych miejsc pracy dla Rawiczan, zapewniając tym samym poprawę warunków ich życia. Zwolnienie płynące z uchwały wspiera zarówno miejscowych przedsiębiorców rozwijających swoją działalność gospodarczą w Gminie Rawicz, jak również tych którzy chcą tutaj zainwestować.

Na koniec wskazać należy, iż obowiązywanie uchwały spowoduje ograniczenie przyszłych wpływów budżetowych. Z uwagi jednak na zależności między wieloma zmiennymi dokładne oszacowanie wielkości utraty dochodów jest niemożliwe. Można jednak wskazać, iż szacunkowe koszty obowiązywania uchwały nr XLI/336/14 z dnia 26 lutego 2014 r. wyniosły ok. 593.000,00 zł.

***d) zwolnień przedmiotowych od podatku od nieruchomości budynków, w których została uruchomiona nowa działalność gastronomiczna,***

Projekt uchwały omówił radnym Kierownik Biura Podatków i Opłat lokalnych Pan Bartosz

Projekt niniejszej uchwały przewidujący zwolnienia podatkowe w podatku od nieruchomości stanowi kontynuację uchwały Rady Miejskiej Gminy Rawicz nr XIII/109/15 z dnia 28 października 2015 r. w sprawie zwolnień przedmiotowych od podatku od nieruchomości budynków, w których została uruchomiona nowa działalność gastronomiczna.

Uchwała Rady Miejskiej Gminy Rawicz nr XIII/ 109/15 z dnia 28 października 2015 r. z uwagi na unijne przepisy dotyczące pomocy publicznej obowiązywać może maksymalnie do 30 czerwca 2024 r. (do tego dnia można nabyć pomoc na podstawie tej uchwały).

Projekt niniejszej uchwały zakłada tak jak uchwała nr XIII/109/15 zwolnienia podatkowe w podatku od nieruchomości dla budynków lub ich części, w których została uruchomiona nowa działalność gastronomiczna mając na celu zwiększenie atrakcyjności inwestycyjnej dla działalności gastronomicznej w centrum starego miasta, dalszy rozwój takiej działalności w centrum a w konsekwencji ożywienie centrum dla mieszkańców i zwiększenie liczby nowych miejsc pracy.

Zgodnie z S I uchwały do zwolnienia kwalifikują się budynki lub ich części, położone:

1) na obszarze historycznego założenia urbanistycznego miasta Rawicza wpisanego do rejestru zabytków decyzją z dnia 7 marca 1956 r.,

2) po zewnętrznej stronie plant Jana Pawła II przy ulicach: Wały Jarosława Dąbrowskiego, Wały Księcia

Józefa Poniatowskiego, Wały Powstańców Wielkopolskich, Wały Tadeusza Kościuszki, Targowej,

3) przy ul. Rynek Sarnowski,

- w których zostanie uruchomiona nowa działalność gospodarcza w zakresie usług gastronomicznych (aby uznać działalność za nową nie można było prowadzić działalności gastronomicznej w danym obiekcie w okresie co najmniej ostatnich 2 lat).

Przedstawiony projekt uchwały zakłada zwolnienie budynków lub ich części z tyt. podatku od nieruchomości przez okres 48 miesięcy (4 lata).

Powyższe powinno zachęcić podatników do otwierania działalności gastronomicznej w centrum starego miasta Rawicza czy też na Sarnowskim Rynku.

Z uwagi na fakt, iż z proponowanego zwolnienia korzystać mogą również przedsiębiorcy niniejszy projekt uchwały stanowi program pomocowy przewidujący udzielanie pomocy de minimis. Pomoc de minimis (pomoc bagatelna) nie może przekroczyć kwoty 300 tys. euro brutto w ciągu minionych 3 lat.

Zgodnie z art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2023 r., poz. 702) projekt programu pomocowego przewidujący udzielanie pomocy de minimis podlega wyłącznie zgłoszeniu Prezesowi UOKiK, który w terminie 14 dni może przedstawić zastrzeżenia dotyczące przejrzystości zasad udzielania pomocy. Stosownego zgłoszenia Burmistrz Gminy Rawicz dokonał przy piśmie z dnia 15 maja 2024 r. (skutecznie doręczono na adres ePUAP w tym dniu).

Prezes UOKiK nie zgłosił żadnych zastrzeżeń do przesłanego projektu o czym poinformowano w wiadomości e-mail z dnia 27 maja 2024 r.

Nowy projekt uchwały zwalniającej w ramach zasady de minimis musiał zostać przygotowany w oparciu o Rozporządzenie Komisji (UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 roku w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. U. UE L, 2023/2831 z dnia 15 grudnia 2023 r.). W związku z powyższym okres obowiązywania uchwały Rady Miejskiej Gminy Rawicz również ograniczono do dnia 31 grudnia 2030 r., tak jak okres obowiązywania rozporządzenia Komisji.

Zaproponowane rozwiązania zawarte w projekcie uchwały na okres najbliższych 7 lat z całą pewnością zwiększą atrakcyjność centrum miasta dla nowych inwestycji w zakresie działalności

gastronomicznej co powinno dalej ożywiać ten rejon miasta z korzyścią dla wszystkich mieszkańców Gminy.

Na koniec wskazać należy, iż obowiązywanie uchwały może spowodować ograniczenie przyszłych wpływów budżetowych. Z uwagi jednak na zależności między wieloma zmiennymi dokładne oszacowanie wielkości utraty dochodów jest niemożliwe. Można jednak wskazać, iż szacunkowe koszty obowiązywania uchwały nr XIII/109/15 z dnia 28 października 2015 r. wyniosły ok. 77.000,00 zł.

***e) zwolnień przedmiotowych od podatku od nieruchomości budynków mieszkalnych wybudowanych przed 1945 r., położonych na obszarze historycznego założenia urbanistycznego miasta Rawicza oraz położonych przy ul. Rynek Sarnowski, w których wykonano remont elewacji,***

Projekt uchwały omówił radnym Kierownik Biura Podatków i Opłat lokalnych Pan Bartosz Kuczyński

Projekt niniejszej uchwały przewidujący zwolnienia podatkowe w podatku od nieruchomości stanowi kontynuację uchwały Rady Miejskiej Gminy Rawicz nr V/24/15 z dnia 29 stycznia 2015 r. w sprawie zwolnień przedmiotowych od podatku od nieruchomości budynków mieszkalnych wybudowanych przed 1945 r., położonych na obszarze historycznego założenia urbanistycznego miasta Rawicza oraz położonych przy ul. Rynek Sarnowski, w których wykonano remont elewacji (która to z kolei stanowiła kontynuację uchwały Rady Miejskiej Gminy Rawicz z dnia 27 czerwca 2012 r. Nr XXI/171/12).

Uchwała Rady Miejskiej Gminy Rawicz nr V/24/15 z dnia 29 stycznia 2015 r. z uwagi na unijne przepisy dotyczące pomocy publicznej obowiązywać może maksymalnie do 30 czerwca 2024 r. (do tego dnia można nabyć pomoc na podstawie tej uchwały).

Przedstawiony projekt uchwały zakłada tak jak uchwała nr V/24/15 zwolnienie z tyt. podatku od nieruchomości budynków mieszkalnych wybudowanych przed 1945 r. (w tym zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej) pod warunkiem dokonania remontu elewacji określonego szczegółowo w projekcie uchwały.

Zgodnie z S 1 uchwały do zwolnienia (pod warunkiem dokonania remontu elewacji) kwalifikują się:

- budynki mieszkalne położone na obszarze historycznego założenia urbanistycznego miasta Rawicza, wpisanego do rejestru zabytków decyzją z dnia 7 marca 1956 r. (tak jak w uchwale nr XXI/171/12),
- budynki mieszkalne położone przy ul. Rynek Sarnowski.

Okres zwolnienia podatkowego wynosi od I roku do lat 10 i uzależniony jest m.in. od kwoty poniesionych (kwalifikowanych) wydatków na przeprowadzenie remontu oraz kwoty podatku od nieruchomości opłacanego przez podatnika. Szczegółowy sposób obliczenia okresu zwolnienia przedstawiony został z pomocą wzoru w §3 projektu uchwały.

Celem proponowanego zwolnienia jest dalsze zachęcenie właścicieli budynków, położonych w historycznej części miasta, do przeprowadzania remontów elewacji, co wpływa na poprawę wizerunku Rawicza.

Z uwagi na fakt, iż z proponowanego zwolnienia korzystać mogą również przedsiębiorcy niniejszy projekt uchwały stanowi program pomocowy przewidujący udzielanie pomocy de minimis. Pomoc de minimis (pomoc bagatelna) nie może przekroczyć kwoty 300 tys. euro brutto w ciągu minionych 3 lat.

Zgodnie z art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej projekt programu pomocowego przewidujący udzielanie pomocy de minimis podlega wyłącznie zgłoszeniu Prezesowi UOKiK, który w terminie 14 dni może przedstawić zastrzeżenia dotyczące przejrzystości zasad udzielania pomocy. Stosownego zgłoszenia Burmistrz

Gminy Rawicz dokonał przy piśmie z dnia 15 maja 2024 r. (skutecznie doręczono na adres ePUAP w tym dniu).

Prezes UOKiK nie zgłosił żadnych zastrzeżeń do przesłanego projektu o czym poinformowano w wiadomości e-mail z dnia 27 maja 2024 r.

Nowy projekt uchwały zwalniającej w ramach zasady de minimis musiał zostać przygotowany w oparciu o Rozporządzenie Komisji (UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 roku w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis. W związku z powyższym okres obowiązywania uchwały Rady Miejskiej Gminy Rawicz również ograniczono do dnia 31 grudnia 2030 r., tak jak okres obowiązywania rozporządzenia Komisji.

Na koniec wskazać należy, iż obowiązywanie uchwały spowoduje ograniczenie przyszłych wpływów budżetowych. Z uwagi jednak na zależności między wieloma zmiennymi dokładne oszacowanie wielkości utraty dochodów jest niemożliwe. Można jednak wskazać, iż szacunkowe koszty obowiązywania uchwały nr V/24/15 z dnia 29 stycznia 2015 r. wniosły ok. 50.000,00 zł.

### ***f) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu w rejonie ulicy Dworcowej w Rawiczu,***

Prace nad planem wykonano w oparciu o Uchwałę Nr LXIX/717/23 Rady Miejskiej Gminy Rawicz z dnia 26 października 2023 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu w rejonie ulicy Dworcowej w Rawiczu.

Przedmiotem planu miejscowego jest ustalenie przeznaczenia oraz zasad zagospodarowania terenów położonych w rejonie ulicy Dworcowej w Rawiczu. W planie wyznaczono teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej lub usług, tereny zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej lub usług, teren usług, teren usług lub komunikacji kolejowej, tereny zieleni urządzonej, teren lasu, teren drogi zbiorczej, teren drogi zbiorczej lub komunikacji kolejowej, teren drogi lokalnej, tereny dróg dojazdowych, tereny komunikacji kolejowej lub parkingów oraz teren parkingów.

Plan zawiera część tekstową, graficzną oraz rozstrzygnięcia i uzasadnienie. Zgodnie z art. 67 ust. 3 pkt 2 ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 1688), plan nie narusza ustaleń „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Rawicz”, uchwalonego Uchwałą Nr XXVI/265/16 Rady Miejskiej Gminy Rawicz z dnia 11 lipca 2016 r. ze zmianami, jest zgodny z przepisami odrębnymi. Czynności formalno-prawne udokumentowane są w sporządzonej dokumentacji prac planistycznych.

W projekcie planu miejscowego uwzględniono wymogi określone w art. 1 ust. 2 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2023 r. poz. 977 z późn. zm.):

1)wymagania ładu przestrzennego, w tym urbanistyki i architektury — poprzez wprowadzenie ustaleń w zakresie zasad ochrony i kształtowania ładu przestrzennego;

2)walory architektoniczne i krajobrazowe — poprzez wprowadzenie ustaleń w zakresie zasad kształtowania zabudowy oraz wskaźników zagospodarowania terenu, maksymalnej i minimalnej nadziemnej intensywności zabudowy, minimalnego udziału powierzchni biologicznie czynnej, maksymalnego udziału powierzchni zabudowy, maksymalnej wysokości zabudowy, minimalnej liczby i sposobu realizacji miejsc do parkowania, w tym miejsc przeznaczonych do parkowania pojazdów zaopatrzonych w kartę parkingową, oraz linii zabudowy i gabarytów obiektów;

3)wymagania ochrony środowiska, w tym gospodarowania wodami i ochrony gruntów rolnych i leśnych — poprzez wprowadzenie ustaleń w zakresie zasad ochrony środowiska, przyrody i krajobrazu;

4)wymagania ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków oraz dóbr kultury współczesnej — poprzez wprowadzenie ustaleń w zakresie zasad ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków oraz dóbr kultury współczesnej;

5) wymagania ochrony zdrowia oraz bezpieczeństwa ludzi i mienia, a także potrzeby osób ze szczególnymi potrzebami, o których mowa w ustawie z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (Dz. U. z 2022 r. poz. 2240) poprzez wprowadzenie ustaleń w zakresie szczególnych warunków zagospodarowania terenu oraz ograniczeń w ich użytkowaniu, w tym zakazu zabudowy;

6) walory ekonomiczne przestrzeni — poprzez ustalenie przeznaczenia terenów z uwzględnieniem dotychczasowego przeznaczenia i sposobu zagospodarowania nieruchomości;

7) prawo własności — poprzez ustalenie przeznaczenia terenów z uwzględnieniem stanu prawnego gruntów;

8) potrzeby obronności i bezpieczeństwa państwa — poprzez wprowadzenie ustaleń w zakresie szczególnych warunków zagospodarowania terenu oraz ograniczeń w ich użytkowaniu, w tym zakazu zabudowy;

9) potrzeby interesu publicznego — nie wystąpiła potrzeba wprowadzania ustaleń w zakresie wymagań wynikających z potrzeby kształtowania przestrzeni publicznych;

10) potrzeby w zakresie rozwoju infrastruktury technicznej, w szczególności sieci szerokopasmowych — poprzez wprowadzenie ustaleń w zakresie zasad modernizacji, rozbudowy i budowy systemów komunikacji i infrastruktury technicznej;

11) zapewnienie udziału społeczeństwa w pracach nad studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy, miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego oraz planem zagospodarowania przestrzennego województwa, w tym przy użyciu środków komunikacji elektronicznej — poprzez zapewnienie możliwości składania wniosków i uwag do projektu planu miejscowego zgodnie z wymogami art. 17 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2023 r. poz. 977 z późn. nn.);

12) zachowanie jawności i przejrzystości procedur planistycznych — poprzez przeprowadzenie procedury planistycznej zgodnie z wymogami art. 17 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2023 r. poz. 977 z późn. zm.);

13) potrzeby zapewnienia odpowiedniej ilości i jakości wody, do celów zaopatrzenia ludności — poprzez wprowadzenie ustaleń w zakresie zasad modernizacji, rozbudowy i budowy systemów komunikacji i infrastruktury technicznej.

W projekcie planu miejscowego uwzględniono wymogi określone w art. 1 ust. 3 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2023 r. poz. 977 z późn. zm.) dotyczące ustalania przeznaczenia terenu lub określania potencjalnego sposobu zagospodarowania i korzystania z terenu z uwzględnieniem:

1) interesu publicznego i prywatnego, w tym zgłaszanych w postaci wniosków i uwag, zmierzających do ochrony istniejącego stanu zagospodarowania terenu, jak i zmian w zakresie jego zagospodarowania — poprzez wprowadzenie ustaleń w zakresie przeznaczenia terenów z uwzględnieniem potrzeb realizacji inwestycji celu publicznego oraz rozstrzygnięcie wniosków i uwag składanych do projektu planu miejscowego zgodnie z wymogami art. 17 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2023 r. poz. 977 z późn. zm.);

2) analiz ekonomicznych, środowiskowych i społecznych — poprzez sposobie realizacji zapisanych w planie miejscowym inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które należą do zadań własnych gminy, oraz zasadach ich finansowania, sporządzenie prognozy oddziaływania na środowisko wraz z uwzględnieniem potrzeb społeczności lokalnej w zakresie wyznaczania nowych terenów przeznaczonych pod zainwestowanie.

W projekcie planu miejscowego uwzględniono wymogi określone w art. 1 ust. 4 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2023 r. poz. 977 z późn. zm.) dotyczące uwzględnienia wymagań ładu przestrzennego, efektywnego gospodarowania przestrzenią oraz walorów ekonomicznych przestrzeni w przypadku sytuowania nowej zabudowy w zakresie:

1)kształtowania struktur przestrzennych przy uwzględnieniu dążenia do minimalizowania transportochłonności układu przestrzennego — poprzez wprowadzenie ustaleń w zakresie przeznaczenia terenów z uwzględnieniem dostępności komunikacyjnej do dróg publicznych;

2)lokalizowania nowej zabudowy mieszkaniowej w sposób umożliwiający mieszkańcom maksymalne wykorzystanie publicznego transportu zbiorowego jako podstawowego środka transportu poprzez wprowadzenie ustaleń w zakresie przeznaczenia terenów z uwzględnieniem przebiegu sieci transportu publicznego;

3)zapewniania rozwiązań przestrzennych, ułatwiających przemieszczanie się pieszych i rowerzystów — poprzez wprowadzenie ustaleń w zakresie przeznaczenia i zasad zagospodarowania terenów pod drogi publiczne z uwzględnieniem chodników i ścieżek rowerowych;

4)dążenia do planowania i lokalizowania nowej zabudowy na obszarach o w pełni wykształconej zwartej strukturze funkcjonalno-przestrzennej, w granicach jednostki osadniczej w rozumieniu art. 2 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1443), w szczególności poprzez uzupełnianie istniejącej zabudowy oraz na terenach położonych na obszarach innych niż wymienione wyżej, wyłącznie w sytuacji braku dostatecznej ilości terenów przeznaczonych pod dany rodzaj zabudowy położonych na obszarach, o których mowa wyżej — poprzez wprowadzenie ustaleń w zakresie przeznaczenia terenów na obszarze o w pełni wykształconej strukturze funkcjonalno-przestrzennej miasta Rawicza.

Gmina Rawicz nie dysponuje aktualną analizą zmian w zagospodarowaniu przestrzennym, o której mowa w art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. W projekcie planu miejscowego uwzględniono zasady uniwersalnego projektowania poprzez ustalenie przeznaczenia oraz wprowadzenie parametrów i wskaźników kształtowania zabudowy oraz zagospodarowania terenu, biorąc pod uwagę konieczność uwzględnienia przepisów odrębnych na etapie projektowania i realizacji wszelkich obiektów budowlanych w granicach obszaru objętego planem.

W projekcie planu miejscowego uwzględniono ponadto wpływ na finanse publiczne, w tym budżet gminy, poprzez określenie sposobu realizacji zapisanych w planie miejscowym inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które należą do zadań własnych gminy, oraz zasadach ich finansowania

## **g) zmiany uchwały budżetowej na rok 2024,**

Projekt uchwały omówiła radnym Skarbnik Gminy Rawicz Krystyna Sikorska.

### **DOCHODY**

Dochody budżetu Gminy Rawicz na rok 2024 zostają zwiększone o kwotę 1 488 967,28 zł do kwoty 216 513 128,45 zł, w tym:

1)dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 189 880,00 zł do kwoty 160 653

116,98 zł,

2)dochody majątkowe ulegają zwiększeniu o kwotę 1 299 087,28 zł do kwoty 55

860 011,47 zł.

Dokonyje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących:

1)w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących” wprowadza się dochody w kwocie 17 515,00 zł;

2) w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Różne rozliczenia finansowe” w ramach paragrafu „Wpłata środków finansowych z niewykorzystanych w terminie wydatków, które

nie wygasają z upływem roku budżetowego” zwiększa się dochody o 126 540,00 zł do kwoty 174 965,10 zł;

3) w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu

„Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze” zwiększa się dochody o 18 500,00 zł do kwoty 86 750,00 zł;

„Wpływy z usług” zwiększa się dochody o 10 000,00 zł do kwoty 247 240,00 zł;

„Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych” zwiększa się dochody o 765,00 zł do kwoty 3 068,45 zł;

„Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów” zwiększa się dochody o 32 200,00 zł do kwoty 48 299,00 zł;

4) w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola w ramach paragrafu „Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych” wprowadza się dochody w kwocie 1 000,00 zł;

5) w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu” w ramach paragrafu „Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych” zwiększa się dochody o 1 625,00 zł do kwoty 38 350,00 zł.

Dokonyje się następujących zmniejszeń po stronie dochodów bieżących:

1) w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Wpływy z różnych dochodów” zmniejsza się dochody o 765,00 zł do kwoty 36 451 zł;

2) w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola” w ramach paragrafu „Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego” zmniejsza się dochody o 2 000,00 zł do kwoty 306 519,00 zł;

„Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących zadania z zakresu wychowania przedszkolnego” zmniejsza się dochody o 15 000,00 zł do kwoty 1 726 640,80 zł;

„Wpływy z różnych dochodów” zmniejsza się dochody o 500,00 zł do kwoty 124 900,00 zł.

Dokonyje się następujących zwiększeń po stronie dochodów majątkowych:

1) w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych” wprowadza się dochody w kwocie 40 276,00 zł;

2) w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Różne rozliczenia finansowe” w ramach paragrafu „Wpłata środków finansowych z niewykorzystanych w terminie wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego” zwiększa się dochody o 1 258 811,28 zł do kwoty 1 599 411,64 zł.

## WYDATKI

Wydatki budżetu Gminy Rawicz na rok 2024 zostają zwiększone o kwotę 1 965 042,28 zł do kwoty 235 375 111,72 zł, w tym:

1) wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 355 955,00 zł do kwoty 163 924 009,38 zł, 2) wydatki majątkowe ulegają zwiększeniu o kwotę 1 609 087,28 zł do kwoty 71 451 102,34 zł.

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących:

I dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu

„Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego” zwiększa się wydatki o 5 000,00 zł do kwoty 18 000,00 zł;

„Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 4 515,00 zł do kwoty 32 979,55 zł;

2) w dziale „Działalność usługowa” w rozdziale „Plany zagospodarowania przestrzennego” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia bezosobowe” zwiększa się wydatki o 30 600,00 zł do kwoty 70 400,00 zł;

3) w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” w ramach paragrafu „Podróże służbowe krajowe” zwiększa się wydatki o 6 800,00 zł do kwoty 31 400,00 zł;

4) w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Promocja jednostek samorządu terytorialnego” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 50 000,00 zł do kwoty 165 200,00 zł;

5) w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego” zwiększa się wydatki o 33 500,00 zł do kwoty 96 500,00 zł;

6) w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 30 700,00 zł do kwoty 409 982,80 zł; „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 20 000,00 zł do kwoty 834 661,26 zł; 7) w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Nagrody konkursowe” zwiększa się wydatki o 31 900,00 zł do kwoty 71 516,40 zł;

„Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 8 600,00 zł do kwoty 61 231 zł;

„Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 96 940,00 zł do kwoty 213 038,60 zł;

8) w dziale „Ochrona zdrowia” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego” zwiększa się wydatki o 5 000,00 zł do kwoty 7 000,00 zł;

9) w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom

prowadzącym działalność pożytku publicznego” zwiększa się wydatki o 16 000,00 zł do kwoty 93 400,00 zł;

10) w dziale „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego” wprowadza się wydatki w kwocie 30 000,00 zł;

11) w dziale „Rodzina” w rozdziale „Rodziny zastępcze” w ramach paragrafu „Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu terytorialnego” zwiększa się wydatki o 61 000,00 zł do kwoty 315 000,00 zł;

12) w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu” w ramach paragrafu

„Wynagrodzenia osobowe pracowników” zwiększa się wydatki o 6 047,66 zł do kwoty 13 598,66 zł;

„Składki na ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 1 028,18 zł do kwoty 2 327,18 zł;

„Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zwiększa się wydatki o 148,16 zł do kwoty 334,16 zł;

13) w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby” w ramach paragrafu

„Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 5 000,00 zł do kwoty 230 289,60 zł;

„Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 26 275,00 zł do kwoty 224 268,93 zł;

14) w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Biblioteki” w ramach paragrafu „Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury” zwiększa się wydatki o 30 000,00 zł do kwoty 2 876 878,64 zł.

Dokonyje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków bieżących:

1) w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Nagrody konkursowe” zmniejsza się wydatki o 800,00 zł do kwoty 0,00 zł;

2) w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola” w ramach paragrafu „Zakup środków żywności” zmniejsza się wydatki o 7 000,00 zł do kwoty 981 977,00 zł;

3) w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Rezerwy” zmniejsza się wydatki o 40 200,00 zł do kwoty 694 098,25 zł;

4) w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 5 599,00 zł do kwoty 6 526,00 zł;

5) w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Pozostałe zadania w zakresie kultury” w ramach paragrafu „Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego” zmniejsza się wydatki o 79 500,00 zł do kwoty 227 100,00 zł;

6) w dziale „Kultura fizyczna” w rozdziale „Zadania w zakresie kultury fizycznej” w ramach paragrafu „Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji

organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego” zmniejsza się wydatki o 10 000,00 zł do kwoty 796 940,00 zł.

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków majątkowych:

1) w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” zwiększa się wydatki o 40 276,00 zł do kwoty 71 796,82 zł;

2) w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Rezerwy ogólne i celowe” w ramach paragrafu „Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne” wprowadza się wydatki w kwocie 258 000,00 zł;

3) w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” zwiększa się wydatki o 20 000,00 zł do kwoty 441 728,37 zł;

4) w dziale „Ochrona zdrowia” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych” wprowadza się wydatki w kwocie 52 000,00 zł.

#### **h) zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Rawicz na lata 2024-2034,**

Projekt uchwały omówiła radnym Skarbnik Gminy Rawicz Krystyna Sikorska. W załączniku nr 1 Wieloletnia Prognoza Finansowa konieczne są zmiany w zakresie roku 2024 będące konsekwencją zmian w zakresie planu dochodów, wydatków i przychodów budżetu gminy, których dokonał Burmistrz Gminy Rawicz oraz Rada Miejska Gminy Rawicz od 29 maja 2024 r. do 19 czerwca 2024 r. Kwota dochodów została zwiększona o 4 061 260,99 zł, z czego dochody bieżące wzrosły o 881 618,68 zł, a dochody majątkowe o kwotę 3 179 642,31 zł. Kwota wydatków została zwiększona o 2 860 439,21 zł, z czego wydatki bieżące wzrosły o 1 233 925,71 zł, a wydatki majątkowe o 1 626 513,50 zł. Powyższe zmieni wynik budżetu, zmniejszając deficyt o kwotę 1 200 821,78 zł. Deficyt po zmianach wyniesie 17 185 086,49 zł. Po zmianie przychody łącznie wyniosą 23 041 336,49 zł, natomiast rozchody nie uległy zmianie.

W załączniku nr 2 Przedsięwzięcia dokonano zmian polegających na:

- 1) zwiększeniu limitów wydatków na rok 2024 dla 2 zadań inwestycyjnych,
- 2) zmniejszeniu limitu wydatków na rok 2024 dla 2 zadań inwestycyjnych,
- 3) dopisaniu 2 zadań inwestycyjnych.

Powyższe zmiany spowodowały konieczność aktualizacji danych zawartych w Objaśnieniach do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rawicz

#### ***i) planu pracy Rady Miejskiej Gminy Rawicz na 2024 r.***

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Rawicz przedstawił propozycje do planu pracy rady do końca roku 2024.

#### **Wrzesień**

1. Informacja na temat funkcjonowania Centrum Usług Społecznych w Rawiczu.

#### **Październik**

1. Informacja o realizacji zadań z zakresu ochrony środowiska na terenie Gminy Rawicz.

### **Listopad**

1. Informacja na temat oświadczeń majątkowych radnych i pracowników samorządowych.

### **Grudzień**

1. Uchwalenie budżetu na rok 2025.  
2. Przyjęcie planu pracy rady na rok 2025.

### **6. Wolne głosy i wnioski.**

Głos zabrał Przewodniczący Komisji, Skarg, Wniosków i Petycji, który poinformował, że w dniu dzisiejszym odbyła swoje posiedzenie komisja na której omawiany były dwie sprawy dotyczące: skargi mieszkańca Rawicza oraz wniosku mieszkańców ulicy Warzywniczej. Na Sesję zostaną przygotowane stosowne projekty uchwał.

### **7. Zakończenie.**

Z powodu wyczerpania porządku obrad posiedzenie zakończono.

Przewodniczący prowadzący posiedzenie  
(-) *Marek Grześkowiak*

Przygotował(a): Joanna Jankowska

---

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl